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Zwyczajny Jubileusz Roku 2025 wzywa i zachęca wszystkich
wierzących w Chrystusa, aby podejmując w tym szczególnym czasie 

pielgrzymkę nadziei odnowili swą wiarę
i czerpali ze źródeł umocnienia doświadczenia Bożej miłości.



Rok Jubileuszowy 2025 jest czasem łaski da-
nym Kościołowi powszechnemu. Został ogłoszony 
przez papieża Franciszka jako Zwyczajny Jubile-
usz, przeżywany pod hasłem Pielgrzymi Nadziei. 
Jubileusz ten wpisuje się w wielowiekową tradycję 
Kościoła, sięgającą roku 1300, kiedy po raz pierw-
szy ogłoszono czas szczególnego miłosierdzia, po-
jednania i duchowej odnowy.

Jubileusz w swej istocie zaprasza wiernych do 
zatrzymania się w codziennym biegu, do reflek-
sji nad własnym życiem duchowym oraz do po-
głębienia relacji z Bogiem i drugim człowiekiem. 
Jest to czas intensywnej modlitwy, sakramentu 

pojednania, pielgrzymowania oraz otwarcia ser-
ca na działanie Bożej łaski. Kościół w tym okresie 
w sposób szczególny przypomina o darze odpustu, 
który jest znakiem nieskończonego miłosierdzia 
Boga wobec człowieka.

Rok Jubileuszowy 2025 został uroczyście zain-
augurowany w Katedrze Kaliskiej 29 grudnia 2024 
roku. Od tego momentu wierni zostali zaproszeni 
do wspólnego przeżywania drogi nadziei – drogi 
prowadzącej ku pogłębionej wierze, pojednaniu 
i odnowie życia chrześcijańskiego.

Rok Jubileuszowy 2025 w Kościele powszechnym

Hasło Jubileuszu „Pielgrzymi Nadziei” wska-
zuje na fundamentalny wymiar życia chrześci-
jańskiego. Każdy wierzący jest pielgrzymem 
– człowiekiem będącym w drodze, nieustannie po-
szukującym Boga i Jego obecności w codzienności. 
Pielgrzymowanie to nie tylko fizyczna droga do 
miejsc świętych, ale przede wszystkim droga du-
chowa, prowadząca ku wewnętrznej przemianie.

Nadzieja, która jest treścią jubileuszowego 
przesłania, zakorzeniona jest w Chrystusie. To 
ona pozwala z ufnością patrzeć w przyszłość, 
mimo trudności i niepewności współczesnego 

świata. Jubileusz zachęca, aby tę nadzieję nie tyl-
ko pielęgnować w sercu, ale także nieść ją innym 
– poprzez świadectwo życia, gesty miłosierdzia 
i budowanie wspólnoty opartej na wierze i wza-
jemnym szacunku.

W Roku Jubileuszowym wierni zostali zapro-
szeni do odkrywania nadziei jako daru, który 
umacnia, podnosi i prowadzi ku Bogu. Przeżywa-
ne nabożeństwa, pielgrzymki oraz wspólne cele-
bracje liturgiczne stały się przestrzenią, w której 
hasło „Pielgrzymi Nadziei” nabierało bardzo kon-
kretnego wymiaru.

„Pielgrzymi Nadziei” – duchowe przesłanie Jubileuszu

Szczególnym miejscem przeżywania Roku Ju-
bileuszowego 2025 stała się również Konkatedra 
w Ostrowie Wielkopolskim, wyznaczona przez 
biskupa kaliskiego jako kościół jubileuszowy. To 
właśnie tutaj wierni mogli w sposób szczególny 
doświadczać duchowych owoców Jubileuszu, po-
dejmując pielgrzymkę, uczestnicząc w liturgii 
oraz korzystając z daru odpustu zupełnego.

Konkatedra, jako serce życia religijnego wspól-
noty parafialnej i ważne miejsce na mapie die-
cezji, stała się przestrzenią modlitwy, spotkania 
i wspólnego pielgrzymowania. Przez cały Rok 
Jubileuszowy gromadzili się tu wierni z Ostrowa 
Wielkopolskiego oraz pielgrzymi z różnych miejsc, 
by w jedności Kościoła przeżywać czas łaski.

Regularnie sprawowane Msze Święte jubile-
uszowe, nabożeństwa pokutne oraz wydarzenia 

duchowe i kulturalne ukazywały Konkatedrę jako 
miejsce żywej wiary i nadziei. W tym świętym 
miejscu Jubileusz nie był jedynie wydarzeniem 
kalendarzowym, lecz realnym doświadczeniem 
wspólnoty, która w drodze wiary pragnęła na 
nowo odkrywać obecność Boga w swoim życiu.

Konkatedra w Ostrowie Wielkopolskim jako kościół jubileuszowy





W Roku Jubileuszowym 2025 Konkatedra 
w Ostrowie Wielkopolskim stała się miejscem 
wyjątkowej modlitwy i duchowego spotkania 
wspólnoty parafialnej. Centralnym punktem 
tego czasu były Msze św. jubileuszowe odpra-
wiane w każdą drugą sobotę miesiąca, zebrane 
pod wspólnym hasłem „Pielgrzymi Nadziei”.

Każda z tych celebracji zaczynała się od 
nabożeństwa pokutnego o godz. 11.30, które 
dawało wiernym szansę nie tylko na wspólną 
modlitwę przed Najświętszym Sakramentem, 
ale i na osobiste spotkanie z Bogiem przez sa-
krament pokuty i pojednania. W konfesjonale 
posługiwali m. in. ks. kan. Adam Kosmała, ks. 
wikariusz Dominik Wieczorek, ks. wikariusz 
Artur Zmyślony, ks. prał. Tomasz Ilski. Pół go-
dziny później, o godzinie 12.00, sprawowana 
była Eucharystia Jubileuszowa – centralne wy-
darzenie liturgiczne dnia poprzedzone modli-
wą Anioł Pański.

W homiliach, które towarzyszyły kolejnym 
sobotnim nabożeństwom, kapłani – ks. pro-
boszcz Adam Kosmała i ks. wikariusz Artur 
Zmyślony – niejednokrotnie podkreślali, że ju-
bileusz jest czasem łaski, odnowy i przemia-
ny serca. Podkreślano sens pielgrzymowania 
duchowego, które prowadzi przez sakramenty 
oraz modlitwę ku pełniejszej komunii z Chry-
stusem i bliźnimi. Każdorazowo przypomina-
no wszystkie kościoły jubileuszowe w diecezji 
kaliskiej dla uzyskiwania daru jubileuszowego 
odpustu.

Msze św. Jubileuszowe gromadziły Piel-
grzymów Nadziei, którzy przybywali, aby mo-
dlić się o napełnienie nadzieją, odwagą i umoc-
nieniem w codziennym życiu wiary, a także 
uzyskać odpusty. Gościliśmy w marcu Towa-
rzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. 
Józefa” działające w Ostrowie Wielkopolskim, 
a w czerwcu wiernych z Parafii Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski razem z ks. wi-
kariuszem Michałem Słocińskim. W sierpniu 
zaś do grona naszej wspólnoty został włączony 
Antoni, który tego dnia przyjął chrzest święty.

Msze św. Jubileuszowe kończyły się modli-
twą o zdrowie duszy i ciała z nałożeniem rąk 
przez kapłanów, które były okazją do osobiste-
go spotkania z miłosierdziem Boga.

Msza św. Jubileuszowa  
„Pielgrzymi Nadziei”
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11 kwietnia 2025 roku ulicami 
Ostrowa Wielkopolskiego przeszła dro-
ga krzyżowa Jubileuszu Roku 2025. 
Nabożeństwo rozpoczęło się o godzinie 
19.30 w Ostrowskiej Konkatedrze, skąd 
wierni w skupieniu i modlitwie wyru-
szyli w procesji, przechodząc ulicami: 
Sądową, Kaliską, przez Rynek, następ-
nie Wrocławską i Wiosny Ludów, by po-
wrócić do świątyni Jubileuszowej.

Drodze krzyżowej przewodniczył 
wikariusz biskupi, ks. prał. Zbigniew 
Cieślak, który przygotował rozważa-
nia inspirowane życiem i duchowym 
dziedzictwem św. Maksymiliana Marii 
Kolbego – męczennika miłości i wiary. 
Jego postawa, oddanie Bogu i drugie-
mu człowiekowi były motywem prze-
wodnim tegorocznego rozważania 
Męki Pańskiej.

Droga krzyżowa
ulicami Ostrowa

w Roku Jubileuszowym



W Niedzielę Palmową, 13 kwietnia 2025 roku, 
w Ostrowskiej Konkatedrze odbyła się XIII droga krzy-
żowa ostrowskich środowisk twórczych, odprawiona 
pod hasłem „Drogą Nadziei” w Roku Jubileuszowym. 
Eucharystii przewodniczył biskup kaliski Damian 
Bryl, który wspólnie z artystami prowadził wiernych 
przez czternaście stacji drogi krzyżowej, wzbogaconej 
rozważaniami przygotowanymi przez ludzi kultury 
oprawionymi muzyką i śpiewem.

W homilii biskup Bryl podkreślał znaczenie Wiel-
kiego Tygodnia jako czasu duchowego zatrzymania, 
osobistego spotkania z Jezusem i pogłębiania więzi 
z Nim. Zachęcał zgromadzonych do modlitwy i świado-
mego przygotowania się na święta, a także do bliskości 
z innymi ludźmi w codziennym życiu. Msza św. i droga 
krzyżowa stały się nie tylko duchowym przeżyciem, 
ale także wyrazem wiary i zaangażowania ostrowskich 
twórców w życie całego regionu ostrowskiego.

Droga krzyżowa
ostrowskich środowisk twórczych 

w Roku Jubileuszowym



W niedzielę, 11 maja 2025 r., w Ostrowskiej Kon-
katedrze odprawiona została Msza św. odpustowa ku 
czci św. Stanisława Biskupa Męczennika, patrona Pol-
ski, naszej parafii i miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 
W związku z Rokiem Jubileuszowym Eucharystii prze-
wodniczył biskup kaliski Damian Bryl, który w homi-
lii zachęcał wiernych do odwagi w mówieniu prawdy, 
wierności Bożemu prawu oraz dzielenia się wiarą z in-
nymi, niezależnie od trudności i oporu otoczenia.

Podczas uroczystości modlono się również za mał-
żonków odnawiających przyrzeczenia małżeńskie, pro-
sząc o wierność w codziennym życiu. Celebracja zosta-
ła uświetniona oprawą muzyczną Chóru Parafialnego  
św. Grzegorza pod dyrekcją Magdaleny Nowickiej, two-
rząc wyjątkową atmosferę duchowej radości i wspólnoty.

Odpust św. Stanisława - patrona 
Ojczyzny, naszej parafii i miasta 

Ostrowa Wielkopolskiego



17 maja 2025 r. w Ostrowskiej Konkatedrze odby-
ły się święcenia diakonatu, podczas których czterech 
kandydatów, w tym nasz parafianin Alan Czerwiński, 
przyjęło pierwszy stopień sakramentu kapłaństwa 
wprowadzający ich na drogę szczególnej służby w Ko-
ściele. Eucharystii przewodniczył bp Łukasz Buzun. 
– Diakon ma szukać upodobnienia się do Chrystusa, 
który również stał się „diakonem”, to znaczy sługą 
wszystkich – mówił podczas homilii podkreślając zna-
czenie diakonatu jako powołania do służby w Słowie, 
Liturgii i Miłości oraz wskazywał na św. Stanisława 
jako wzór odwagi, wierności i miłości do Chrystusa.

Nowowyświęceni diakoni skierowali słowa wdzięcz-
ności do Boga, Matki Bożej, rodzin i duszpasterzy. Uro-
czystość uświetnił Chór Konkatedralny św. Grzegorza.

Święcenia diakonatu
w Roku Jubileuszowym



Grupa Zielona od lat aktywnie uczestniczy 
w pieszym pielgrzymowaniu, łącząc tradycję, wspól-
notę i duchowe przygotowanie na spotkanie z Bogiem. 
W Roku Jubileuszowym pątnicy wyruszyli tradycyjnie 
do klasztoru Ojców Pasjonistów w Sadowiu, na Jasną 
Górę oraz do Sanktuarium w Kotłowie, podkreślając 
ciągłość pielgrzymkowej tradycji i różnorodność wie-
kową uczestników – od najmłodszego, 9-miesięcznego 
Michała, po 85-letnią Annę. Przewodnicy grupy – ks. 
Fabian Domagalski (do sierpnia) i ks. Artur Zmyślo-
ny (od września) – zachęcali do duchowego przygoto-
wania, modlitwy i otwartości na spotkanie z Jezusem. 
Trasy prowadziły przez malownicze rejony, a także 
liczne parafie, gdzie pątnicy spotykali ludzi o wielkich 
sercach, a spotkania te łączyły pokolenia i dawały oka-
zję do wspólnotowego radowania się ze spotkania.

Najważniejszymi punktami pielgrzymek były za-
wsze Msze św. Podczas pięciodniowej wędrówki do Czę-
stochowy Zieloni pokonali około 150 km, spotykając 
się z innymi grupami pielgrzymkowymi na wspólnych 
Eucharystiach i oddając pokłon Maryi. Pielgrzymowa-
nie jest nie tylko fizyczną drogą, ale przede wszystkim 
duchową lekcją nadziei, wytrwałości i wspólnoty, będąc 
znakiem wiary i zaangażowania ostrowskich pątników.

Piesze Pielgrzymowanie 
grupy Zielonej

w Roku Jubileuszowym





11 października 2025 r. spotkanie modlitewne 
w Roku Jubileuszowym miało szczególny charakter. 
Msza św. Jubileuszowa, sprawowana w drugą sobo-
tę miesiąca, została połączona z Diecezjalnym Jubi-
leuszem osób z niepełnosprawnością oraz Zjazdem 
Rodziny bł. ks. Józefa Kuta. Do Konkatedry w Ostro-
wie Wielkopolskim przybyli Pielgrzymi Nadziei 
– osoby z niepełnosprawnością wraz z rodzinami 
i opiekunami oraz liczni goście, tworząc wspólnotę 
modlitwy i wzajemngo wsparcia i bliskości.

Jubileuszowe spotkanie rozpoczęło się nabożeń-
stwem pokutnym i możliwością spowiedzi. Eucha-
rystii przewodniczył biskup Łukasz Buzun. W ho-
milii ks. kan. Jacek Andrzejczak (proboszcz parafii 

w Słupi pod Kępnem) mówił o godności każdego 
człowieka, iż w oczach Boga każdy jest wyjątko-
wy i powołany do wielkich rzeczy, niezależnie od 
swoich ograniczeń. Podczas Mszy św. udzielono 
sakramentu chorych, powierzając Bogu wszyst-
kich dotkniętych cierpieniem. Mszę św. celebrował 
również ks. kan. Adam Kosmała (proboszcz Konka-
tedry) oraz ks. kan. Andrzej Szczepaniak (emery-
towany proboszcz z Buku). Po zakończeniu liturgii 
uczestnicy spotkali się przy kawie i cieście w dużej 
sali Domu Katolickiego. Organizatorem Diecezjal-
nego Jubileuszu osób z niepełnosprawnością był ks. 
Krzysztof Lipiński – diecezjalny duszpasterz ludzi 
niepełnosprawnych i kapelan ostrowskich szpitali.

Diecezjalny Jubileusz osób z niepełnosprawnością









W dniach 18–26 paździer-
nika 2025 r. parafia Konkate-
dralna przeżywała Misje Święte 
pod hasłem „Miejcie nadzieję, 
która nie zawodzi”, prowadzo-
ne przez ks. Dawida Majdę i ks. 
Roberta Klemensa – księży Fili-
pinów z Gostynia. Każdy dzień 
Misji obejmował Mszę św., mo-
dlitwę, konferencje i wieczorne 
nabożeństwa, a szczególnym mo-
mentem było poświęcenie domo-
wych krzyży oraz dużego Krzy-
ża Misyjnego przy Konkatedrze. 
Misje stały się okazją do ducho-
wej odnowy, odnowienia przy-
rzeczeń małżeńskich i wspólnej 
modlitwy całej wspólnoty para-
fialnej. Zwieńczeniem tygodnia 
był koncert chóru Per Quattro 
Voci pod dyr. Łukasza Lipiety 
z parafii św. Marcina w Kępnie.

Misje Święte
„Miejcie NADZIEJĘ, 
która nie zawodzi”



Pielgrzymki do kościołów 
i miejsc jubileuszowych
W Roku Jubileuszowym z parafii Kon-

katedralnej wyruszyło szereg pielgrzymek 
autokarowych do miejsc i kościołów jubile-
uszowych, angażując różne wspólnoty pa-
rafialne. Pielgrzymi Nadziei z Konkatedry  
udali się ze Wspólnotą Żywego Różańca do 
Sanktuariów na Jasnej Górze, w Kotłowie, 
Smolicach i Kobylinie, a także do Katedry 
Poznańskiej. Natomiast Apostolat Cudow-
nego Medalika pielgrzymował do Kalisza, 
Chełmc, Skalmierzyc, Mikorzyna, Wieru-
szowa, na Pólko pod Bralinem, na Górę 
Krzyża Jubileuszowego pod Kobyla Górą, 
Gidli oraz na Jasną Górę. Wyjazdy łączy-
ły modlitwę, Eucharystię i nawiedzenie 
miejsc kultu, pogłębiając duchową więź 
uczestników ze wspólnotą Kościoła i jubi-
leuszowym przesłaniem. Pielgrzymki sta-
ły się nie tylko okazją do poznania ducho-
wych sanktuariów, ale też do wspólnego 
przeżywania wiary i umacniania nadziei.

Pielgrzymi 
w Konkatedrze

W Konkatedrze gościliśmy Pielgrzymów Nadziei podczas kilku zorganizowanych 
wizyt m. in. z parafii Chrystusa Króla w Jarocinie, z Akcji Katolickiej parafii Wniebo-
wzięcia NMP w Kaliszu czy pielgrzymów z Warszawy. Liczną grupę stanowili piel-
grzymi indywidualni, których każdego dnia można było spotkać w naszej świątyni. 
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